3

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  ЛИСТ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ

муниципального района Волжский Самарской области
Четверг  05 марта 2020 года                                                                                                                                                                                                                                                     №6

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.03.2020 г. №15

О подготовке проекта решения Собрания представителей сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области

«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области»

На основании заключения комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области от 27.02.2020 г., в соответствии с частью 5 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области, Порядком организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области от 24.09.2019 №199 (далее – Порядок), Администрация сельского поселения Просвет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить проект решения Собрания представителей сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области» (далее – проект о внесении изменений в Правила)
в части исключения из карт градостроительного зонирования сельского поселения Просвет муниципального района Волжский  Самарской  области М 1:10000 и М 1:25000 санитарно-защитной зоны от ликвидированного скотомогильника, расположенного на расстоянии 2 км в юго западном направлении от п. Просвет муниципального района Волжский.
2. Установить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений в Правила согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

3. Установить порядок направления заинтересованными лицами предложений по подготовке проекта о внесении изменений в Правила согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Просветские вести».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

С.И.Шевцов

Глава сельского поселения Просвет
муниципального района Волжский

Самарской области

Приложение №1

к постановлению Администрации сельского поселения Просвет
муниципального района Волжский Самарской области

от 02.03.2020 г. №15
Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта решения Собрания представителей
сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области «О внесении изменений в Правила
 землепользования и застройки сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области»
	№
	Мероприятия
	Исполнитель
	Сроки проведения работ

	1.
	Разработка проекта решения Собрания представителей сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области» (далее также – проект о внесении изменений в правила)
	Администрация муниципального района Волжский Самарской области (далее – Администрация муниципального района Волжский) на основании соглашения о передаче осуществления части полномочий по вопросам местного значения поселений в сфере градостроительной деятельности
	Не позднее 20 дней со дня опубликования настоящего Постановления

	2.
	Регистрация и рассмотрение предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта о внесении изменений в правила, подготовка мотивированных ответов о возможности (невозможности) их учета, направление указанных предложений в Администрацию сельского поселения Просвет
	Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования  и застройки сельского поселения Просвет муниципального района Волжский (далее – Комиссия)
	Не позднее 10 дней со дня представления предложений заинтересованных лиц в Комиссию

	3.
	Рассмотрение разработанного проекта о внесении изменений в правила, внесение предложений и замечаний по проекту, направление проекта правил в Администрацию сельского поселения Просвет
	Комиссия
	В срок не позднее 10 дней со дня получения проекта правил

	4.
	Проверка проекта о внесении изменений в правила на соответствие требованиям пункта 9 статьи 31 ГрК РФ, принятие решения о направлении проекта на публичные слушания или на доработку
	Администрация сельского поселения Просвет
	В срок не позднее 10 дней со дня получения проекта правил

	5.
	Принятие решения о проведении публичных слушаний
	Глава сельского поселения Просвет
	Не позднее 10 дней со дня получения проекта

	6.
	Опубликование проекта о внесении изменений в правила, решения о проведении публичных слушаний в порядке, установленном для официального опубликования нормативных правовых актов сельского поселения Просвет
	Глава сельского поселения Просвет
	С учетом периодичности выпуска газеты

	7.
	Проведение публичных слушаний по проекту о внесении изменений в правила
	Комиссия
	35 дней

	8.
	Доработка проекта о внесении изменений в правила с учетом результатов публичных слушаний, направление проекта о внесении изменений в правила Главе сельского поселения Просвет
	Комиссия, Администрация муниципального района Волжский
	Не позднее 10 дней со дня получения проекта о внесении изменений в правила

	9.
	Принятие решения о направлении проекта о внесении изменений в правила в Собрание представителей сельского поселения Просвет или об отклонении соответствующего проекта и направлении его на доработку
	Глава сельского поселения Просвет
	В течение 10 дней со дня предоставления проекта о внесении изменений в правила

	10.
	Опубликование проекта о внесении изменений в правила  после утверждения Собранием представителей сельского поселения Просвет в порядке, установленном для официального опубликования нормативных правовых актов сельского поселения Просвет
	Глава сельского поселения Просвет
	В течение 10 дней со дня утверждения проекта изменений в правила

Приложение №2

к постановлению Администрации сельского поселения Просвет
муниципального района Волжский Самарской области

от 02.03.2020 г. № 15

Порядок направления заинтересованными лицами предложений по подготовке проекта о внесении изменений
в Правила землепользования и застройки сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области
1. Заинтересованные физические и юридические лица вправе направлять в Комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области (далее также – Комиссия) предложения по подготовке проекта решения Собрания представителей сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области» (далее также – проект о внесении изменений в Правила) в части исключения из карт градостроительного зонирования сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области М 1:10000 и М 1:25000 санитарно-защитной зоны от ликвидированного скотомогильника, расположенного на расстоянии 2 км в юго-западном направлении от п. Просвет муниципального района Волжский.
2. Предложения в письменной форме могут быть представлены лично или направлены почтой по адресу: 443526, Самарская область, Волжский район, поселок Просвет, ул. Самарская, д. 13.
3. Рассмотрению Комиссией подлежат любые предложения заинтересованных лиц, касающиеся вопросов подготовки проекта о внесении изменений в Правила, направленные в течение 10 (десяти) дней со дня опубликования настоящего Постановления.

4. Предложения заинтересованных лиц могут содержать любые материалы на бумажных или электронных носителях в объемах, необходимых и достаточных для рассмотрения предложений по существу.

5. Полученные материалы возврату не подлежат.

6. Комиссия рассматривает поступившие предложения заинтересованных лиц и направляет их в Администрацию сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области.

7. По результатам рассмотрения предложений Комиссия направляет заявителям мотивированный ответ в письменной форме в срок не позднее 10 (десяти) дней со дня получения предложения.

                                        **************************************************************************************************************************************

ИНФОРМАЦИЯ ПРОКУРАТУРЫ ВОЛЖСКОГО РАЙОНА

«О принятых мерах по результатам проверки исполнения законодательства в сфере долевого строительства»

Прокуратурой Волжского района Самарской области проведена проверка исполнения требований законодательства в сфере долевого строительства в части соответствия условий договоров долевого участия граждан в строительстве жилых домов.

Установлено, что договора долевого участия в строительстве, заключенные между ООО «Специализированный застройщик «Юг» и потребителями, содержат условия ущемляющие права граждан, что свидетельствует о грубом нарушении прав и законных интересов участников долевого строительства.

Аналогичные нарушения выявлены в деятельности ООО Специализированный застройщик «Юг-2», ООО Специализированный застройщик «Юг-3».

В связи с изложенным, прокуратурой района в адрес руководителей указанных организаций внесены 3 представления, которые в настоящее время находятся стадии рассмотрения.

Ответственная по СМИ       Л.А.  Софронова
                   «Осужденный отбывающий наказание за тяжкое преступление, вновь осужден за дачу взятки сотруднику исправительного учреждения»

 Прокуратурой Волжского района Самарской области поддержано государственное обвинение по уголовному делу по обвинению Андрея П. по ч. 3 ст. 291 УК РФ.

Андрей П. будучи осужденным и отбывая длительное наказание за сбыт наркотиков, решил приобрести телефон и иные средства связи, в связи с чем предложил денежные средства начальнику оперативной части за пронос телефонов на территорию исправительного учреждения. Сотрудник ИК отказался от получения взятки, а осужденный был задержан при передаче денежных средств.

Волжским районным судом Самарской области Андрей П. признан виновным и приговорен к 6 годам 4 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Приговор в законную силу не вступил.

Ответственная по СМИ       Л.А.  Софронова
	Учредитель –

Администрация

сельского поселения Просвет

муниципального района Волжский

Самарской области
	Главный редактор – Борина Ю.С.

Ответственный секретарь – Шевкун Л.Н.
	Адрес:

443526, Самарская область,

Волжский район, п. Просвет

ул. Самарская, д.13

Телефон (факс):8(846) 982-25-25

Тираж 150 экз.

1